BỘ XÂY DỰNG
CỤC KINH TẾ - QUẢN LÝ

ĐẦU TƯ XÂY DỰNG

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /KTQLXD-KT&HĐXD
V/v Phúc đáp văn bản số

481/BQLDA-KHTH ngày 23/4/2025
của Ban QLDA đầu tư xây dựng tỉnh

Bỉnh Phước

Hà Nội, ngày         tháng         năm 2025

 Kính gửi: Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng tỉnh Bỉnh Phước

Cục Kinh tế - Quản lý đầu tư xây dựng nhận được văn bản số 481/BQLDA-
KHTH ngày 23/4/2025 của Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng tỉnh Bỉnh Phước
đề nghị hướng dẫn phân loại tính hợp pháp của tài liệu kiểm định chất lượng máy
móc thiết bị thi công trong hoạt động xây dựng phục vụ công tác lựa chọn nhà thầu.
Sau khi nghiên cứu, Cục Kinh tế - Quản lý đầu tư xây dựng có ý kiến như sau:

1. Việc đánh giá hồ sơ dự thầu thực hiện theo nội dung hồ sơ mời thầu/hồ sơ
yêu cầu được phê duyệt theo đúng quy định pháp luật, các quy định pháp luật về
đấu thầu và các quy định pháp luật có liên quan khác.

2. Trường hợp hồ sơ mời thầu/hồ sơ yêu cầu quy định bên dự thầu phải có
các giấy chứng nhận an toàn cho các xe máy chuyên dùng thì các giấy chứng nhận
an toàn này phải đáp ứng các yêu cầu của hồ sơ mời thầu/hồ sơ yêu cầu; các quy
định pháp luật về an toàn, vệ sinh lao động; pháp luật về sản phẩm, hàng hóa;
pháp luật về bảo vệ môi trường và các pháp luật liên quan khác (như pháp luật về
đăng kiểm, pháp luật về kiểm định,..).

Trên đây là ý kiến của Cục Kinh tế - Quản lý đầu tư xây dựng, đề nghị Ban
Quản lý dự án đầu tư xây dựng tỉnh Bỉnh Phước nghiên cứu, thực hiện theo đúng
quy định pháp luật./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Cục trưởng (để b/c);
- Lưu: VP, KT&HĐXD (PVH).

KT. CỤC TRƯỞNG
PHÓ CỤC TRƯỞNG

Đàm Đức Biên

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-29T14:30:25+0700
	Bộ Xây dựng - Hà Nội
	Đàm Đức Biên<damducbien@moc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-29T15:09:37+0700
	BỘ XÂY DỰNG - Hà Nội
	CỤC KINH TẾ - QUẢN LÝ ĐẦU TƯ XÂY DỰNG<cucqlxd@mt.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-29T15:09:38+0700
	BỘ XÂY DỰNG - Hà Nội
	CỤC KINH TẾ - QUẢN LÝ ĐẦU TƯ XÂY DỰNG<cucqlxd@mt.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-29T15:09:39+0700
	BỘ XÂY DỰNG - Hà Nội
	CỤC KINH TẾ - QUẢN LÝ ĐẦU TƯ XÂY DỰNG<cucqlxd@mt.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-29T15:09:53+0700
	BỘ XÂY DỰNG - Hà Nội
	CỤC KINH TẾ - QUẢN LÝ ĐẦU TƯ XÂY DỰNG<cucqlxd@mt.gov.vn> đã ký lên văn bản này!